4

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2024 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 44 Устава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года №36/5, в целях реализации права жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, обеспечения гарантий предварительного ознакомления населения Красноглинского внутригородского района городского округа Самара с отчетом об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2024 год
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2024 год (далее – отчет) в форме сбора мнений (отзывов) жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.
2. Провести публичные слушания по отчету в период с 20 февраля 2025 года по 20 марта 2025 года (включительно).
3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Администрацию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.
4. В целях ознакомления населения Красноглинского внутригородского района городского округа Самара с отчетом и проведения по нему публичных слушаний Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара:
4.1. официально опубликовать (обнародовать) 20 февраля 2025 года настоящее постановление с приложением проекта решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2024 год» в газете «Самарская газета», разместить на сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара с использованием средств официального сайта, почтовой связи, посредством электронной почты,  в иной не запрещенной законодательством форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, поступивших от жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить их лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, д.11, либо по электронной почте: krgl@samadm.ru в Администрацию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара,  в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» начиная с 20 февраля 2025 года по 14 марта 2025 года (включительно);
4.4. обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по отчету, поступивших от жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, и подготовку рекомендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18 июня 2018 года №36/5;
4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных слушаний и заключении о результатах  публичных слушаний;
4.6. официально опубликовать (обнародовать) 20 марта 2025 года заключение о результатах публичных слушаний в газете «Самарская газета» и разместить на сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.7. направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в течение 10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Главе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара и в Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара С.В. Ермакова.

 Глава  Красноглинского
внутригородского района
городского округа Самара                                                              В.С. Коновалов

С.В.Ермаков
[bookmark: _GoBack]9504876